Poder Judiciário do Estado do Rio de Janeiro

DGPES - DIVISAO DE CADASTRO DE SERVIDORES

RESOLUÇÃO 102 CNJ - ANEXO IV- QUANTITATIVO DE CARGOS E FUNÇÕES

Mês/Ano Base: 04/2021

D) SITUAÇÃO FUNCIONAL DOS SERVIDORES ATIVOS.

Servidores ativos

Total
Outros

 afastamentosCedidos
Exercício no

órgão

CLASSE/

PADRÃO

C 12  628  3  1  632

C 11  435  2  0  437

A C 10  459  1  0  460

N C 9  513  1  0  514

A B 8  557  3  0  560

L B 7  622  2  2  626

I B 6  487  1  0  488

S B 5  785  3  3  791

T A 4  1113  2  0  1115

A A 3  342  4  6  352

A 2  90  1  1  92

A 1  44  1  0  45

TOTAL ANALISTA  6075  24  13  6112

C 12  457  1  1  459

C 11  244  0  0  244

T C 10  180  0  1  181

E C 9  336  1  0  337

C B 8  490  1  1  492

N B 7  497  0  1  498

I B 6  531  1  1  533

C B 5  521  3  1  525

O A 4  709  2  0  711

A 3  885  2  5  892

A 2  595  6  4  605

A 1  141  0  1  142

TOTAL TECNICO  5586  17  16  5619

TOTAL CARGOS  11661  41  29  11731

Data de extração referente ao último dia do mês/ano base. Data: 16/06/2021